
2026年 2月吉日 

公益社団法人姫路青年会議所 

現役会員 各位 

公益社団法人姫路青年会議所 

理事長 大塚兼史 

  

「（仮）裏千家 お茶会（姫路支部）立ち上げ」のご案内 

 

拝啓 春寒の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、表題の件につきまして、公益社団法人姫路青年会議所では、創立 70周年という節目を迎えるとともに、

ASPAC招致に向けた機運を高め、姫路らしい国際的なおもてなし文化を体現する取り組みの一環として、「（仮）裏

千家 お茶会（姫路支部）」を立ち上げる運びとなりました。 

茶道を通じ、日本文化に根差した「礼」「和」「心配り」を学ぶことは、今後の国際交流や来賓対応、ASPAC招致

活動においても、大きな価値をもつものと考えております。 

つきましては、本趣旨にご賛同いただき、お茶会へのご入会につきましてご検討賜りますようお願い申し上げま

す。 

敬具 

記 

【名  称】 （仮）裏千家 お茶会（姫路支部） 

【設立趣旨】 ASPAC招致を見据え、日本文化を基盤とした国際的なおもてなしの心を育み、 

現役会員の国際大会招致意識の向上を図る。 

【会  費】 8,000円/年 

 

入会する ・ 入会しない 

 

        氏名：                        連絡先：                       

 

以上 

 

■お問い合わせ連絡先：公益社団法人姫路青年会議所 

専務理事 稲川大三 TEL： 090-8368-5468 

事務局  TEL： 079-281-0887 

 


